UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-QLTDTT
V/v lấy ý kiến dự thảo Tờ trình và dự thảo

Nghị quyết Quy định chế độ dinh dưỡng

đặc thù đối với huấn luyện viên, vận động

viên thuộc đội tuyển năng khiếu tỉnh và

các đội tuyển cấp huyện đang tập trung tập

huấn, thi đấu các giải thể thao của tỉnh

Quảng Trị

Quảng Trị, ngày          tháng          năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban mặt trận TQVN tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo;

- Công an tỉnh, BCH Quân sự tỉnh, BCH Bộ đội Biên phòng;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh;

- Trung tâm tin học tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2227/UBND-TH ngày 15/05/2023 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc khẩn trương chuẩn bị các Báo cáo, Đề án, dự thảo Nghị quyết

trình kỳ họp thường lệ HĐND tỉnh khóa VIII, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

đã xây dựng dự thảo Tờ trình của UBND tình trình HĐND tỉnh và Dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh Quy định chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với huấn luyện

viên, vận động viên thuộc đội tuyển năng khiếu tỉnh và các đội tuyển cấp huyện

đang tập trung tập huấn, thi đấu các giải thể thao của tỉnh Quảng Trị (gửi kèm

theo).

Theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, để có cơ sở

thực hiện các bước tiếp theo trong quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị quý cơ quan:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh thực hiện phản biện xã

hội đối với dự thảo văn bản quy phạm pháp luật theo quy định của Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật và Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

2. Đề nghị Sở Tư pháp cho ý kiến về sự cần thiết, nội dung, kỹ thuật trình

bày văn bản và các nội dung khác có liên quan của dự thảo Tờ trình và dự thảo

Nghị quyết.

3. Đề nghị Sở Tài chính cho ý kiến về nội dung chi, mức chi, kinh phí thực

hiện chế độ dinh dưỡng và các nội dung khác có liên quan của dự thảo Tờ trình

và dự thảo Nghị quyết.

4. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Công an tỉnh, Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh,

Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố,

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh tổ chức lấy ý kiến tại địa phương,

đơn vị và tham gia góp ý các nội dung của dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị quyết.

2

5. Đề nghị Trung tâm Tin học tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo Tờ trình và dự

thảo Nghị quyết lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Trị trong thời hạn ít nhất

30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến.

Kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các Sở: Tài chính,

Tư pháp; UBND các huyện, thành phố, thị xã; Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu

thể thao tỉnh quan tâm, tham gia ý kiến và gửi ý kiến đóng góp bằng văn bản về

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 30 tháng 5 năm 2023./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, QLTDTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Phan Văn Hoá

		2023-05-16T16:34:26+0700

		2023-05-17T08:45:08+0700

		2023-05-17T08:45:08+0700

		2023-05-17T08:45:08+0700

		2023-05-17T08:45:08+0700